
PŘEDSTAVUJEME,
TESTY & JÍZDNÍ DOJMY

Škoda Enyaq 16
Svezli jsme se s první elektrickou 
Škodou na platformě MEB. 
Přesvědčí skeptiky?

Škoda Superb iV vs. 
Volkswagen Passat GTE 24
Který koncernový hybrid je lepší? 
Rozhodla cena!

Alpina B5 vs. Audi RS 6 vs. 
Mercedes-AMG E 63 S /42
Superkombíky si to rozdaly na 
silnici i na okruhu. Jejich výkony 
jsou z říše supersportů.

Porsche 911 Turbo S 52
650 koní, 2,7 s na stovku. 
Potřebuje to další komentář?

Mercedes-Benz GLB 
200 d 4Matic /60
Třída G se scvrkla do 
kompaktního formátu. Je ale 
překvapivě prostorná.

DS 3 Crossback 
E-Tense/66
Přesvědčí SUV do zásuvky?

Land Rover Defender /74
Novou generaci britské legendy 
jsme prověřili až v Namibii.

Mazda RX-7 /84
Téměř po 30 letech jsme znovu 
otestovali kupé s Wankelovým 
motorem. Fascinuje dodnes.

Land Rover Defender
Terénní ikona vstoupila do 21. století. 
Mimo silnice je stejně schopná, přidala 
ale spoustu komfortu a bezpečnosti.

. . .  . . . . . .

■

REPORTÁŽ
Se Škodou Citigoe iV do 
Temelína /32
Obstojí malý elektromobil na 
cestě z Prahy do jižních Čech 
a zpět?

NÁZOR
Dobíjení elektromobilů /40
Kolik nabíječek bude zapotřebí 
pro rozšířenou elektrickou 
mobilitu v budoucnu?

PRO A PROTI /48
Nejsou současná 
auta příliš rychlá?
Nezašla výkonová 
spirála sportovních aut 
příliš daleko? Lze jejich 
schopnosti naplno využít? 
Má neustálé zvyšování 
výkonu smysl? Dva 
redaktoři, dva názory.

SPORT
Stirling Moss 80
Ohlédnutí za kariérou a životem 
jednoho z nejlepších závodníků 
historie. Devadesátiletá 
legenda nás bohužel opustila, 
ale navzdory faktu, že Stirling 
nikdy nezískal titul mistra světa, 
zapsal se do dějin motorsportu 
nesmazatelným písmem.

4 auto motor a sport 6/2020



ČERVEN 6/2020 OBSAH

I t

;

CESTOPIS
S Volkswagenem Grand 
California po Čechách /90
S obytnou Grand Californií jsme 
se vydali zkoumat, jaké možnosti 
dovolené nabídne naše vlast 
v případě zavřených hranic. Ani 
pokud se v létě nedostanete 
třeba do Chorvatska, nemusíte 
litovat!

RUBRIKY

Úvodník /3  

Novinky /6  

Autofokus /10  

Tiráž, připravujeme /98

AUTA V ČÍSLE
42 Alpina B5 B iturbo Touring 

42 Audi RS 6 Avant 

66 DS 3 Crossback E-Tense 

74 Land Rover Defender 

82 Mazda RX-7

42 M ercedes-AM G E 63 S kombi 

60 M ercedes-Benz GLB 200 d 4M 

52 Porsche 911 Turbo S 

32 Škoda C itigo6 iV 

16 Škoda Enyaq 

24 Škoda Superb iV 

90 Volkswagen Grand California 600 

24 Volkswagen Passat GTE

Jak hodnotíme
Každý vůz dostává známky za pět kate
gorií: pohon, podvozek, komfort, interiér 
a cena/výbava. Nad tímto dílčím hodno
cením je hodnocení celkové, graficky zpra
cované do formy hvězdiček. Hvězdiček je 
pro rychlý přehled celkem maximálně pět, 
roli však hrají také jejich poloviny. Součet 
bodů dosažených v dílčích kategoriích určí 
výsledný příděl hvězdiček podle níže stano
veného klíče. Pro mimořádné modely platí 
pravidlo 2x10: pokud vůz dostane alespoň 
ve dvou kategoriích 10 bodů, může dostat 
až o jednu hvězdičku vyšší hodnocení.

5 0 -4 7 ★  ★  ★  ★  ★
4 6 -4 3 ★  ★  ★  ★  ^
4 2 -3 9 ★  ★  ★  ★  ☆
3 8 -3 5 ★  ★  ★  ☆
34-31 ★  ★  ★  ☆  ☆
3 0 -2 7

2 6 -2 3 ★  ★  ☆  ☆  ☆


